证券代码: 600782 证券简称: 新钢股份 公告编号: 临2016-060

债券代码: 122113 债券简称: 11新钢债

# 新余钢铁股份有限公司 关于下属公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 被担保人名称: 新钢(上海)国际物流有限公司(以下简称"新钢国际物流")
  - 本次担保金额: 伍仟万美元
  - 本次担保没有反担保。
  - 截至目前,本公司无对外担保的情况。

#### 一、担保情况概述

2016年12月6日,新余钢铁股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")第七届董事会第十三次审议通过了《关于为下属公司新钢(上海)国际物流有限公司提供担保的议案》,同意公司为下属公司新钢国际物流提供以下担保事项:

新钢国际物流拟向大华银行(中国)有限公司上海自贸试验区支行申请金额不超过 5,000 万美元的银行融资,期限五年,公司为其提供连带保证责任担保。公司独立董事对此担保事项事前进行了审核,提出了审核意见,同意提交本次董事会审议。

## 二、被担保人基本情况

新钢国际物流,2016 年 5 月注册成立,系公司全资子公司新余钢铁新加坡有限公司的全资子公司。注册地址:中国(上海)自由贸易试验区福特西一路 115 号 2 号楼 2 层 G1 室;法定代表人:严幸;注册资金:人民币 10,000 万元:企业性质:其他有限责任公司:主

要经营范围: 航空、海上、陆路国际货物运输代理业务,货物批发、进出口、佣金代理(拍卖除外)及其他相关配套服务,展览展示,转口贸易、区内企业间的贸易及贸易代理,从事机电产品领域内的技术开发、技术咨询、技术服务,仓储服务(除危险品)等业务。

截至 2016 年 11 月末, 新钢国际物流资产总额 3360.80 万元, 负债总额 2177.91 万元,净资产 1182.89 万元,资产负债率 64.80%; 2016 年 1-11 月实现营业收入 12039.02 万元,净利润 182.89 万元,以上数据未经审计评估。

#### 三、本次担保的主要内容

新钢国际物流拟向大华银行(中国)有限公司上海自贸试验区支行申请总金额不超过 5,000 万美元的银行融资,公司为其提供连带保证责任担保,期限五年。具体借款和担保的内容及方式以签订的相关合同内容为准。

#### 四、董事会意见

本公司全体董事在第七届董事会第十三次会议一致通过《关于为下属公司新钢(上海)国际物流有限公司提供担保的议案》。公司董事会认为此次公司为新钢国际物流提供担保,有助于其开展国际物流业务,有利于公司多元化发展,符合公司长期发展战略。本次对外担保不会对公司经营业绩产生重大影响。

公司独立董事对该担保事项进行了审阅并对有关情况进行了了解,并发表了独立意见:公司为下属公司新钢(上海)国际物流有限公司提供的担保,有利于提升其营运效率,有利于促进公司持续稳定发展,符合公司及全体股东的利益。且被担保人为公司下属全资子公司,公司向新钢国际物流委派的董事数量占其董事席位半数以上,经营管理可控,资信良好,公司对其担保风险较小,不会对公司产生不利影响。同时本次担保事项履行了必要的法定程序,符合有关政策法

规和《公司章程》的规定,不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情形,符合公司整体利益,我们一致同意本次担保事项。

### 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司(含子公司)累计对外担保总额度为 5,000 万美元(含本次担保金额),不存在逾期担保的情形。

#### 六、备查文件

- 1、新钢股份第七届董事会第十三次会议决议
- 2、被担保人营业执照复印件
- 3、担保合同

特此公告。

新余钢铁股份有限公司董事会 2016年12月08日